
Akademia Policji                   Szczytno, dnia 22 lutego 2024 r.     

      w Szczytnie 

 

L.dz. A – 625/2024        

 

 

ZARZĄDZENIE NR   23/2024 

KOMENDANTA -REKTORA AKADEMII POLICJI W SZCZYTNIE 

z dnia  22 lutego 2024 r. 

   

w sprawie zasad i trybu udostępniania terenów i obiektów  

Akademii Policji w Szczytnie 

 

Na podstawie § 29 ust. 3 pkt 14 statutu Akademii Policji w Szczytnie, stanowiącego załącznik do 

uchwały nr 93/V/2023 Senatu Akademii Policji w Szczytnie z dnia 03 listopada 2023r. w sprawie 

uchwalenia statutu, zatwierdzonego decyzją nr 41 Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 

16 listopada 2023 r. w sprawie zatwierdzenia statutu Akademii Policji  w Szczytnie (Dz. Urz. MSWiA 

z 2023 r. poz.46) zarządza się, co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

Udostępnianie terenów i obiektów Akademii Policji w Szczytnie, zwanej dalej „Uczelnią”, związane 

jest z realizacją jej zadań statutowych, w tym przedsięwzięć o charakterze naukowym, szkoleniowym i 

kulturalno-sportowym. 

 

§ 2. 

 

1. W celu efektywnego wykorzystania terenów i obiektów Uczelnia może udostępniać je podmiotom 

zewnętrznym, w czasie gdy nie wykorzystuje ich do wykonywania zadań jako uczelnia służb 

państwowych oraz jednostka organizacyjna Policji. 

2. Szczegółowe warunki udostępniania terenów i obiektów Uczelni podmiotom zewnętrznym określa 

umowa, porozumienie lub inny dokument.  

3. Umowę lub porozumienie z podmiotem zewnętrznym, zawiera komendant-rektor lub osoba przez 

niego upoważniona z zachowaniem przepisów dot. obiegu i kontroli dokumentów finansowo-

księgowych w jednostkach organizacyjnych i komórkach administracji Akademii Policji  

w Szczytnie. 

§ 3. 

 

1. Bazę Uczelni do realizacji zadań określonych w §1 stanowią obiekty i tereny wymienione  

w załączniku nr 1. 

2. Za właściwą i racjonalną gospodarkę terenami i obiektami Uczelni odpowiada kanclerz. 

 

§ 4.   

 

1. Bazę noclegową Akademii stanowią akademiki policyjne na terenie Uczelni oraz domki Ośrodka 

„Wałpusz”. 

2. Podstawę zakwaterowania w bazie noclegowej Uczelni i ustalenia odpłatności stanowi:  

1) zapotrzebowanie na indywidualne zakwaterowanie i wyżywienie (do 5 osób), według wzoru 

stanowiącego załącznik nr 2; 

2) preliminarz kosztów przedsięwzięcia, kalkulacja kosztów do wniosku opracowane zgodnie  

z odrębnymi zarządzeniami wydanymi przez komendanta-rektora; 

3) potwierdzona rezerwacja indywidualnych miejsc noclegowych w Ośrodku „Wałpusz” 

poprzedzona wpłatą zadatku. 



3. Zapotrzebowanie na indywidualne zakwaterowanie i wyżywienie (do 5 osób) w przypadku osób, 

których pobyt w Uczelni związany jest z działalnością dydaktyczno-naukową akceptują 

odpowiednio: komendant-rektor, zastępca komendanta-prorektor lub kanclerz. 

4. Zapotrzebowanie na nieodpłatne, indywidualne zakwaterowanie i wyżywienie (do 5 osób)  

w  przypadku osób, których pobyt w Uczelni związany jest z wykonywaniem zadań na rzecz Uczelni 

akceptuje komendant-rektor.  

5. Zapotrzebowanie inne niż określone w ust. 3 i 4 akceptuje i ustala pełną odpłatność kierownik 

komórki administracji właściwej ds. kwatermistrzostwa. 

6. Liczba osób, o której mowa w ust. 2 pkt. 1, ust. 3 i ust. 4 może zostać zwiększona, w szczególności 

z uwagi na rangę wydarzenia oraz charakter przedsięwzięcia. Decyzję w tym względzie podejmuje 

Komendant-Rektor po zasięgnięciu opinii kanclerza i kierownika Rektoratu. 

 

§ 5. 

 

1. Aktualne stawki odpłatności za korzystanie z terenów i obiektów Uczelni określa załącznik nr 1. 

2. Nieodpłatnie z terenów i obiektów sportowych w oparciu o grafik korzystają funkcjonariusze 

Uczelni, pracownicy cywilni Uczelni, zwani dalej pracownikami Uczelni oraz słuchacze, studenci 

w ramach realizacji programu nauczania lub doskonalenia zawodowego.  

3. Nieodpłatne wykorzystanie terenów i obiektów może odbywać się na podstawie odrębnych umów 

i porozumień zawartych  przez Akademię, jak również indywidualnych wniosków 

zaakceptowanych przez kanclerza. 

 

§ 6. 

 

Kanclerz, po akceptacji Komendanta-Rektora może wyrazić zgodę na: 

1) udostępnienie bazy noclegowej Akademii według stawki określonej                              w 

odrębnym porozumieniu lub w ramach ryczałtu za nocleg wynoszącego  150 % diety krajowej; 

2) udostępnienie bazy noclegowej Akademii w stawce obniżonej maksymalnie o 30% w stosunku 

do stawki podstawowej dla nauczycieli akademickich Akademii Policji w Szczytnie, dla grup 

zorganizowanych powyżej 20 osób, a także w przypadkach zakwaterowania osób powyżej          

7 dni; 

3) udostępnienie bazy noclegowej Ośrodka „Wałpusz” (domki, pole namiotowe i camping)  

w stawce obniżonej maksymalnie o 30% w stosunku do stawki podstawowej dla pracowników 

służb nadzorowanych przez ministra właściwego do spraw wewnętrznych oraz innych osób 

związanych z działalnością Uczelni; 

4) zakwaterowanie długoterminowe w akademiku policyjnym studenta cywilnego studiów 

stacjonarnych oraz innych osób związanych z działalnością dydaktyczną Uczelni na zasadach 

określonych w Regulaminie korzystania z pomieszczeń mieszkalnych w akademikach 

policyjnych na terenie APwSz; 

5) udostępnienie miejsca noclegowego w wieloosobowych pokojach mieszkalnych  

w akademikach APwSz oraz domkach Ośrodka „Wałpusz” do pojedynczego wykorzystania. 

Odpłatność za wykorzystanie pojedynczego miejsca noclegowego określa załącznik nr 1. 

 

§ 7. 

 

1. Kanclerz, po akceptacji Komendanta-Rektora może wyrazić zgodę na udostępnienie obiektów 

sportowych w stawce obniżonej maksymalnie do 50% stawki podstawowej dla zorganizowanych 

grupowych (powyżej 10 osób) form podnoszenia sprawności fizycznej i zdrowotnej dzieci, młodzieży i 

osób dorosłych, w szczególności: 

1) dla jednostek organizacyjnych Policji oraz resortu spraw wewnętrznych i administracji; 

2) dla organizacji, których celem działalności jest pomoc osobom niepełnosprawnym, chorym lub 

upośledzonym; 

3) dla podmiotów świadczących pomoc ludziom ubogim; 

 

4) dla organizacji społecznych i stowarzyszeń, których celem działania jest rozwój sportu 

oraz kształtowanie postaw patriotycznych dzieci i młodzieży, 



      5) dla jednostek oświatowych – sportowych szkół podstawowych i ponadpodstawowych. 

2. Warunkiem otrzymania upustu, o którym mowa w ust. 1, dla organizacji i podmiotów wymienionych 

w pkt. 2-5 jest przedstawienie dokumentu o braku posiadania środków finansowych na korzystanie z 

obiektów sportowych APwSz w pełnej odpłatności, podpisany przez osobę uprawnioną do 

reprezentowania danej organizacji. 

 

§ 8. 

 

1. Zasady korzystania oraz przepisy porządkowe obowiązujące w pomieszczeniach  mieszkalnych  

w akademikach na terenie Akademii Policji w Szczytnie określa regulamin stanowiący załącznik    

nr 3. 

2. Wysokość dodatkowych kosztów spowodowanych zniszczeniem lub uszkodzeniem mienia, 

będącego na wyposażeniu pomieszczeń mieszkalnych określa załącznik nr 5. W przypadku szkód 

wykraczających poza usługi określone w załączniku nr 5, stosuje się przepisy dot. postępowania 

szkodowego obowiązujące w Akademii Policji w Szczytnie. 

3. Zasady korzystania oraz przepisy porządkowe obowiązujące na terenie Ośrodka „Wałpusz” określa 

regulamin stanowiący załącznik nr 6.  

4. Zasady korzystania z wypożyczalni sprzętu pływającego i rekreacyjnego obowiązujące na terenie 

Ośrodka Wałpusz określa regulamin stanowiący załącznik nr 9.  

5. Zasady korzystania z kąpieliska na terenie Ośrodka „Wałpusz” określa regulamin stanowiący 

załącznik nr 10. 

6. Zasady korzystania z hali sportowej na terenie Akademii Policji w Szczytnie określa regulamin 

stanowiący załącznik nr 11. 

7. Zasady korzystania z sali ćwiczeń siłowych na terenie Akademii Policji w Szczytnie określa 

regulamin stanowiący załącznik nr 12. 

8. Zasady korzystania z pływalni krytej na terenie Akademii Policji w Szczytnie określa regulamin 

stanowiący załącznik nr 13. 

9. Zasady korzystania z kompleksu saun pływalni krytej Akademii Policji w Szczytnie określa 

regulamin stanowiący załącznik nr 14. 

10. Zasady korzystania z jacuzzi na terenie Akademii Policji w Szczytnie określa regulamin stanowiący 

załącznik nr 15 

11. Zasady korzystania z kortów tenisowych na terenie Akademii Policji w Szczytnie określa regulamin 

stanowiący załącznik nr 16 

12. Zasady odpłatnego korzystania z zespołu strzelnic krytych  Akademii Policji w Szczytnie określa 

załącznik nr 17 

13. Zasady korzystania ze stadionu sportowego Akademii Policji w Szczytnie określa regulamin 

stanowiący załącznik nr 18. 

14. Zasady korzystania z siłowni zewnętrznej i urządzeń street workout określa regulamin stanowiący 

załącznik nr 19 

15. Zasady korzystania z zewnętrznych urządzeń do rekreacji określa regulamin stanowiący załącznik 

nr 20. 

16. Zasady korzystania z zewnętrznego boiska do piłki  koszykowej określa regulamin stanowiący 

załącznik nr 21. 

17. Zasady korzystania z boiska do piłki  siatkowej plażowej określa regulamin stanowiący załącznik 

nr 22. 

18. Zasady przetwarzania danych osobowych w związku z udostępnieniem terenów lub obiektów 

Akademii Policji w Szczytnie określa załącznik nr 23. 

 

§ 9. 

 

Traci moc zarządzenie nr 16/2023 Komendanta-Rektora Wyższej Szkoły  Policji w Szczytnie z dnia       

1 lutego 2023 r. w sprawie zasad i trybu udostępniania terenów i obiektów Wyższej Szkoły Policji  

w Szczytnie z późniejszymi zmianami. 

 

 

 



§ 10. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 

 

 

 

Komendant-Rektor  

Akademii Policji w  Szczytnie 

 

nadinsp. dr hab. Iwona Klonowska, prof. APwSz 

 

 

 

 


